leur seroie tenus de rendre tous cous et tous damages et tous despens par leur plain dit, sans autre prouvanche. À toutes ches choses, si comme eles sont deseure devisees et a cascune a par lui tenir loiaument et warder, ai je obligie et oblige moi et mes oirs, au dien et au capitre devant dis et a leur successeurs. En tesmoignage de cheste cose, et pour che ke ele soit ferme cose et estaule, je en ai baillie au dien et au capitre devant dis ches presentes lettres seelees de men propre seel. Et fu fait en lan del incarnation Nostre Seigneur Jhesu Crist mil deus chens quatre vins et I, el mois de octobre. » Sceau de Jean de Bains, circul., de 38 millim. ; cire verte, sur lacs de soie ; écu à cinq castilles, 2, 2 et 1 ; lég. : S, IEHAN DE BAINS. — Autre titre, sous le scel de l'officialité d'Amiens, de ladite vente faite par Jean de Bains et demoiselle Jeanne, sa femme. « Et quia dicta domicella Johanna, uxor dicti Johannis venditoris, in predictis decimis venditis dotalicium habere dicebatur, prefatus Johannes venditor, eidem domicelle uxori sue dedit et concessit coram nobis in excambium sui dotalicii predicti totam terram et omnia ea que idem Johannes emit et habet in villis de Bolonia et de Hainviler et in territoriis et pertinentiis dictarum villarum. » Mercredi après le jour des Ames (5 novembre) 1281. Traces de sceau. — Saisine, ratification et amortissement de ladite dîme par Robert, sire de Bains, écuyer. « Desqueles dismes vendues li devant dis Jehans de Bains, de se propre volente et comme loiaus venderres, se dessaisi et desveti et sen issi a tousjours et les resigna et deguerpi en me main comme en main de seigneur plus prochain au preu et el non le dien et le capitre devant dis et leur successeurs, en main morte. Et je, a le priere et a le requeste le devant dit Jehan, en saisi et revesti et mis en tenanche et en possession le dien et le capitre devant dis des dismes deseur dites. Et pramist li devant dis Jehans, par le foi de sen cors et par sen sairement que il i mist corporelment, ke jamais contre ceste vente ne venra, ne es devant dites dismes vendues dore en avant riens ne reclamera ne pourquerra art ne engieng, matere ne cause malicieusement par lui ne par autrui, par coi li diens et li capitres devant dit ou leur successeur ou aucuns de leur part seur les dismes vendues devant dites en aucune maniere ne par aucune raison soient moleste, traveillie ; ne trait en cause, ains les pramist a warandir au dien et au capitre deseurdis et a leur successeurs bien et loiaument contre tous chiaus ki a droit et a loi en vaurroient venir en le fourme et en le maniere deseurdites, si comme se loial vente quites et delivres de toutes autres obliganches, assenemens,